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Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: atsižvelgiant į Deleguotojo reglamento nuostatas, siūloma nukelti Reglamente 2020/1503 

nustatytą pereinamojo laikotarpio terminą, t. y. leisti sutelktinio finansavimo paslaugų teikėjams teikti 

sutelktinio finansavimo paslaugas pagal nacionalinės teisės reikalavimus iki 2023 m. lapkričio 10 d. 

 

Dabartinė situacija: pagal Reglamento 2020/1503 48 straipsnio 1 dalį sutelktinio finansavimo paslaugų 

teikėjai, iki 2021 m. lapkričio 10 d. gavę veiklos leidimą pagal nacionalinę teisę, teikti sutelktinio 

finansavimo paslaugas gali iki 2022 m. lapkričio 10 d. Šis pereinamasis laikotarpis buvo nustatytas, kad jau 

veikiantys sutelktinio finansavimo paslaugų teikėjai turėtų pakankamai laiko pritaikyti savo veiklą prie 

naujos tvarkos ir pagal ją kreiptis dėl veiklos leidimo, o kompetentingos institucijos – surinkti pakankamai 

informacijos ir išteklių, siekdamos užtikrinti sklandų perėjimą prie Reglamento 2020/1503 taikymo be 

sutelktinio finansavimo rinkos sutrikdymo.  

Deleguotuoju reglamentu šis pereinamasis laikotarpis atidedamas 12 mėnesių, t. y. iki 2023 m. lapkričio 10 

d. 

 

Projekto esmė: atsižvelgiant į Deleguotojo reglamento nuostatas, siūloma nukelti Reglamente 2020/1503 

nustatytą pereinamąjį laikotarpį, tokiu būdu sudarant galimybę sutelktinio finansavimo paslaugų teikėjams, 

iki 2021 m. lapkričio 10 d. gavusiems veiklos leidimą pagal nacionalinę teisę, pagal tą nacionalinę teisę 

toliau teikti sutelktinio finansavimo paslaugas iki 2023 m. lapkričio 10 d. 

Atitinkamai siūloma SFĮ, FĮĮ, LBĮ, GPMĮ ir PPTFĮ pakeitimo įstatymuose pakeisti šiuo metu nustatytą 

pereinamąjį laikotarpį, nustatant naują pereinamojo laikotarpio pabaigos datą – 2023 m. lapkričio 10 d. Taip 

pat LBĮ ir Finansinių priemonių rinkų įstatymo pakeitimo įstatymo projektais siūloma patikslinti 

įgyvendinamųjų Europos Sąjungos teisės aktų sąrašą, nurodant Reglamento 2020/1503 paskutinius 

pakeitimus. 

 

Derinimas: projekto rengėjai nurodo, kad projektai patikslinti pagal suinteresuotų institucijų pastabas ir 

suderinti darbo tvarka. 

Projektas patikslintas pagal 2022 m. spalio 4 d. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje Nr. NV-

2837 pateiktas pastabas. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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